## UPAYA PENINGKATAN KOMPETENSI GURU DALAM MEMBUAT PENELITIAN TINDAKAN KELAS MELALUI SUPERVISI AKADEMIK TEKNIK WORKSHOP DI SMA KECAMATAN SIMPANG KIRI KOTA SUBULUSSALAM ACEH

Oleh:

HERI SUKAMTO NIM. 8146132042

Telah dipertahankan di depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 24 Juni 2016 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk <mark>Mem</mark>peroleh Gelar Magister Pendidikan Program Stud<mark>i A</mark>dministrasi Pendidikan

Juli 2016 Medan,

Menyetujui Tim Pembimbing

Pembimbing I

Prof. Dr. Abdul Muin Sibuea, M.Pd NIP. 19581008 198103 1 002

Pembimbing II

Dr. Sukarman Purba, M.Pd NIP. 19620523 198703 1 002

Mengetahui

Ketua Program Studi Administrasi Pendidikan

Dr. Darwin, M.Pd NIP. 196412311991031042

Direktur Program Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd NIP.19650910 199102 1 001

## PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN

NO. NAMA

TANDA TANGAN

- 1. Prof. Dr. Abdul Muin Sibuea, M.Pd NIP. 19581008 198103 1 002 (Pembimbing I)
- 2. Dr. Sukarman Purba, M.Pd NIP. 19620523 198703 1 002 (Pembimbing II)
- 3. Prof. Dr. Harun Sitompul, M.Pd NIP. 19600705 198603 1 001 (Penguji)
- 4. Dr. Eka Daryanto, M.T NIP. 19651118 199203 1 001 (Penguji)
- 5. Dr. Yasaratodo Wau, M.Pd NIP. 19590101 198601 1 002 (Penguji)

fmun

Romby



Nama Mahasiswa: Heri Sukamto NIM: 8146132042 Tanggal Ujian: 24 Juni 2016

## PERNYATAAN TIDAK MELAKUKAN PLAGIAT DAN MEMALSUKAN DATA

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Heri Sukamto

NIM : 8146132042

: III Angkatan

: Administrasi Pendidikan - Konsentrasi Kepengawasan Prodi

Judul Tesis :Peningkatan Kompetensi Guru dalam Membuat Penelitian Tindakan Kelas melalui Supervisi Akademik Teknik Workshop di SMA Kecamatan Simpang Kiri Kota Subulussalam Aceh

## Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar tesis daya adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan orang lain.

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya.

3. Saya tidak ada merubah atau memalsukan data penelitian saya.

Jika ternyata di kemudian hari saya telah melakukan salah satu hal di atas, maka saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, 14 Juni 2016 Saya yang membuat pernyataan,

Heri Sukamto 8146132042